
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon: +387 33 286 547       Fax: +387 33 286 697 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo odbrane/obrane 

 

 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране  

 

Broj: JN1 11-03-26-310-2/23        

Sarajevo, 30.11.2023. godine 

 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), odredbi Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma u Ministarstvu odbrane Bosne i Hercegovine broj: 11-02-03-4234-2/14 

od 14.04.2015. godine, Referata za ugovaranje vanplanske nabavke broj: JN1 11-03-26-310-

1/23 od 30.11.2023. godine, a u postupku vanplanskog ugovaranja usluga Ispitivanja i revizije 

trafo stanice na lokaciji „Zaim Imamović“ Pazarić za potrebe MO i OS BiH, d o n o s i m 

 

 

O D L U K U 

o izboru najpovolјnijeg ponuđača 

 

I 

 

Prihvata se ponuda za vanplansko ugovaranje usluga Ispitivanja i revizije trafo stanice na 

lokaciji „Zaim Imamović“ Pazarić, broj: P-90/2023 od 23.11.2023. godine, šifra po JRJN 

50711000-2 (ekonomski kod 613722) i dodjelјuje se ugovor preduzeću „Prim Elektro“ d.o.o. 

Istočno Sarajevo za ponuđenu cijenu u iznosu 2.000,00 (dvijehiljade i 00/100) KM bez PDV-

a, odnosno 2.340,00 (dvijehiljadetristotinečetrdeset i 00/100) KM sa PDV-om.   

 

II 

 

Predmet navedene nabavke odnosi se na ugovaranje usluga sanacije i zamjene trafo stanice  

kako slijedi: 

 

 

R/B Opis J/M Količina 
Jedinična cijena 

(u KM) 

Ukupna cijena 

(u KM) 

1 

Ispitivanje i revizija TS u 

objektu (lim, zidana i sl.) 

do 630 kVA i uzimanje 

uzoraka ulja i ispitivanje 

kom 1 2.000,00 2.000,00 

Ukupno bez PDV-a 2.000,00 

PDV (17%) 340,00 

Ukupna cijena sa PDV-om 2.340,00 

 

III 

Prijedlog ugovora o nabavci izradiće Odsjek za ugovaranje, nabavku i prodaju Sektora za 

nabavku i logistiku MO BiH i isti će dostaviti na potpis izabranom ponuđaču Prim Elektro 

d.o.o. Istočno Sarajevo.  

 

IV 

 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon: +387 33 286 547       Fax: +387 33 286 697 

 

 

Za realizaciju ove odluke odgovoran je Odsjek za građevinu i infrastrukturu Sektora za 

nabavku i logistiku MO BiH i Zajednički štab OS BiH.  

 

V 

 

Ova odluka biće objavlјena na web stranici Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine.  

 

VI 

 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se dostaviti ponuđaču u postupku javne 

nabavke. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

  

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Referatom za ugovoranje javne nabavke broj: JN1 11-03-

26-310-1/23 od 30.11.2023. godine. Javna nabavka je sprovedena putem direktnog 

sporazuma.  

Ispitivanje tržišta, prijedlog cijena, pregovore sa ponuđačima, prikuplјanje i ocjenu ponuda 

izvršio je Odsjek za građevinu i infrastrukturu Sektora za nabavku i logistiku MO BiH, pri 

čemu je utvrđeno da je najpovolјniji ponuđač preduzeće „Prim Elektro“ d.o.o. Istočno 

Sarajevo. 

  

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge, 

nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Odsjeka za ugovaranje, nabavku i prodaju Sektora za nabavku i logistiku MO BiH. 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju nesporno je da je izabrani ponuđač najbolјe ocijenjen na 

osnovu kriterija za dodjelu ugovora – najniže cijene, koju je ponudio u iznosu od 2.000,00 

KM bez PDV-a, odnosno 2.340,00 KM sa PDV-om.  

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav (1) i (3), a u vezi 

sa članom 7. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u Ministarstvu odbrane Bosne i 

Hercegovine broj: 11-02-03-4234-2/14 od 14.04.2015. godine, odlučeno je kao u dispozitivu 

ove odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nije dozvolјena žalba.  

 

 
Dostaviti:  

- Prim Elektro d.o.o. Istočno Sarajevo,  

fax: 057/342-277, 

e-mail: primel@teol.net 

- Ured za odnose sa javnošću  

(objava na web stranici), 

- Zajednički štab OS BiH, 

- Sektor za finansije i budžet i  

- a/a.  

  

           M I N I S T A R   

   Zukan Helez                                        

                

        

 


